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Záverečný účet obce 
a rozpočtové hospodárenie za rok 2015
1. Rozpočet obce na rok 2015
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2015.
Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2015 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako schodkový.
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2015. 
Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 15.12.2014 uznesením č. 9/2014
Rozpočet bol zmenený dvanásťkrát:

· prvá  zmena  schválená dňa 9. februára 2015 uznesením č. 2/2015

· druhá zmena schválená dňa 23. marca 2015 uznesením č. 3/2015

· tretia zmena  schválená dňa 23. marca 2015  uznesením č. 3/2015

· štvrtá zmena  schválená dňa 23. marca 2015  uznesením č. 3/2015

· piata zmena  schválená dňa 22. júna 2015  uznesením č. 5/2015

· šiesta zmena  schválená dňa 22. júna 2015  uznesením č. 5/2015

· siedma zmena  schválená dňa 07. septembra 2015  uznesením č. 6/2015

· ôsma zmena  schválená dňa 07. septembra 2015  uznesením č. 6/2015

· deviata zmena  schválená dňa 20. novembra 2015  uznesením č. 7/2015

· desiata zmena  schválená dňa 20. novembra 2015  uznesením č. 7/2015

· jedenásta zmena  schválená dňa 28. decembra 2015  uznesením č. 9/2015

· dvanásta zmena  schválená dňa 28. decembra 2015  uznesením č. 9/2015

Rozpočet obce k 31.12.2015
	
	Schválený 
rozpočet 
	Schválený rozpočet 
po poslednej zmene

	Príjmy celkom
	2 592 863,00
	2 798 194,00

	z toho :
	
	

	Bežné príjmy
	2 043 645,00
	 2 191 779,00

	Kapitálové príjmy
	0,00
	50 558,00

	Finančné príjmy
	533 700,00
	533 700,00

	Príjmy RO s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ 1-9
	8 878,00
	14 292,00

	Príjmy RO s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ 1-4
	6 640,00
	7 865,00

	Výdavky celkom
	2 592 863,00
	2 788 468,00

	z toho :
	
	

	Bežné výdavky
	675 503,00
	535 939,00

	Kapitálové výdavky
	748 500,00
	583 818,00

	Finančné výdavky
	10 348,00
	435 348,00

	Výdavky RO s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ 1-9
	762 570,00
	810 811,00

	Výdavky RO s právnou subjektivitou ZŠ s MŠ 1-4
	395 942,00
	422 552,00

	Rozpočet  obce
	0,00
	9 726,00


2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2015
	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	2 776 037,00
	2 744 666,81
	98,87


Z rozpočtovaných celkových príjmov 2 605 901,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 606 334,48 EUR, čo predstavuje  100,02 % plnenie. 

1. Bežné príjmy
	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	2 191 779,00
	2 160 409,01
	98,57


Z rozpočtovaných bežných príjmov 2 008 459,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014 v sume 2 008 891,92 EUR, čo predstavuje   100,02 % plnenie. 
a) daňové príjmy 

	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	1 164 567,00
	                  1 138 233,28
	               97,74


Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 1 042 443,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2015 poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 1 042 433,31 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,00 %. 

Daň z nehnuteľností

Z rozpočtovaných 63 353,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 45 315,89 EUR, čo je 71,53 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 24 353,81 EUR, dane zo stavieb boli v sume 20 582,70 EUR a dane z bytov boli v sume 579,38 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných 44 251,52 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 1 064,37 EUR. K 31.12.2015 obec eviduje pohľadávky na dani z nehnuteľností v sume 629,83 EUR a opravnú položku vo výške 16 684,30 EUR..

Daň za psa 1 004,29 EUR
Daň za užívanie verejného priestranstva 293,00 EUR
Daň za nevýherné hracie prístroje 761,55 EUR
Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 48 196,24 EUR
b) nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	84 852,00
	                85 536,49
	                 100,81


Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

Z rozpočtovaných 84 852,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 85 536,49 EUR, čo je 100,81 % plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z prenajatých pozemkov 200,- €, budov, priestorov a objektov v sume 20 690,50 EUR a z prenájmu JCB 9 516,43 €.
Administratívne poplatky a iné poplatky a platby
Administratívne poplatky - správne poplatky:

Z rozpočtovaných 37 236,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 37 235,27 EUR, čo je  100,00 % plnenie. Správne poplatky predstavovali sumu 9 146,24 €, pokuty 186,00 € a za služby poskytované pracovníkmi obce vo výške 27 903,03
c)  iné nedaňové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	20 328,00
	                27 903,03
	                137,26


Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 20 328,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 27 903,00 EUR, čo predstavuje 137,26.% plnenie. 
Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z predaja služieb vo výške 27 903,03 EUR. Úroky z vkladov vo výške 1 636,49 EUR.
Prijaté granty a transfery
Z rozpočtovaných grantov a transferov 992 912,00 EUR bol skutočný príjem vo výške 987 197,04 EUR, čo predstavuje 99,42 % plnenie.

	Poskytovateľ dotácie
	Suma v EUR
	Účel

	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR 
	167,01
	Na cestnú dopravu

	ÚPSVaR Námestovo
	16 534,23
	Podpora zamestnanosti 

	ÚPSVaR Námestovo
	11 789,61
	Hmotná núdza - strava

	ÚPSVaR Námestovo
	2 257,60
	Hmotná núdza – školské potreby

	ÚPSVaR Námestovo
	471,40
	Rodinné prídavky

	Ministerstvo vnútra SR
	0,00
	Povodne – záchranné práce

	Ministerstvo vnútra SR
	0,00
	Voľby- prezident

	Ministerstvo vnútra SR
	0,00
	Voľby -EP

	Ministerstvo vnútra SR
	1 280,00
	Referendum

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	822 178,00
	PK školy

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	1 000,00
	PK mimoriadne výsledky

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	10 308,00
	PK materské školy

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	15 240,00
	PK vzdelávacie poukazy

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	13 650,00
	PK asistent učiteľa

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	10 079,00
	PK deti zo soc. znevýh. prostredia

	Ministerstvo vnútra SR
	4 000,78
	Matrika

	Ministerstvo vnútra SR
	1 275,78
	Register

	OÚ ŽP Žilina
	361,60
	Životné prostredie

	OÚ, odbor školstva, Žilina
	1 870,00
	Učebnice angličtiny

	Žilinský samosprávny kraj
	5954,13
	Gajdošská kultúra

	Žilinský samosprávny kraj
	350,00
	Gajdovačka 2015

	Okresný úrad Námestovo
	320,40
	Civilná obrana

	Ministerstvo školstva, vedy, výskumu 
	6000,00
	MŠ - vybavenie triedy

	Implementačná agentúra MPSVaR 
	18 976,15
	Podpora zamestnanosti

	Lesy Slovenskej republiky
	9 000,00
	Na obnovu ciest

	Ministerstvo školstva, vedy, výskumu
	30 000,00
	Rozšírenie kapacít MŠ

	Ministerstvo vnútra SR
	4 300,00
	Kamerový systém


Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom.

2. Kapitálové príjmy: 

	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	50 558,00
	50 557,80
	100,00


Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 50 558,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2014v sume 50 557,80 EUR, čo predstavuje 100,00.% plnenie. 

Príjem z predaja pozemkov 
Z rozpočtovaných 16 258,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 16 257,80 EUR, čo predstavuje 100,00  % plnenie.

3. Príjmové finančné operácie: 

	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	533 700,00
	533 700,00
	100,00


Z rozpočtovaných finančných príjmov 533 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015  v sume 533 700,00 EUR, čo predstavuje 100,00 % plnenie. 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Bežné príjmy Základnej školy s MŠ Oravská Polhora 130
	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	14 291,60
	                  14 291,43
	               100,00


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 14 291,60 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 14 291,43 EUR, čo predstavuje  100,00 % plnenie. 

Bežné príjmy  Základnej školy s MŠ Oravská Polhora 481
	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% plnenia

	7 865,00
	                  8 076,93
	               102,69


Z rozpočtovaných bežných  príjmov 7 865,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2015 v sume 8 076,93 EUR, čo predstavuje  102,69 % plnenie. 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2015
	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% čerpania

	1 555 105,00
	1 522 151,85
	97,88


Z rozpočtovaných celkových výdavkov 1 555 105,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 1 522 151,85 EUR, čo predstavuje  97,88 % čerpanie. 

1. Bežné výdavky 
	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% čerpania

	535 939,00
	                  539 026,82
	100,57


Z rozpočtovaných bežných výdavkov 535 939,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 539 026,82 EUR, čo predstavuje 100,57 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky bežného rozpočtu patrí: 

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania

Z rozpočtovaných 175 153,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2015 v sume 174 053,14 EUR, čo je 99,37 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ, matriky, registra obyvateľstva, aktivačných pracovníkov.

Poistné a príspevok do poisťovní

Z rozpočtovaných 60 016,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 64 806,83 EUR, čo je 107,98 % čerpanie. 
Tovary a služby

Z rozpočtovaných 246 761,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 252 137,71 EUR, čo je 102,18 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ako sú cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary a služby.
Bežné transfery

Z rozpočtovaných 46 584,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2015 v sume 46 600,56 EUR, čo predstavuje 100,04 % čerpanie.
Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     finančnými výpomocami
Z rozpočtovaných 1 425,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 1 428,58 EUR, čo predstavuje 100,25 % čerpanie. 
2) Kapitálové výdavky :

	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% čerpania

	583 818,00
	                  547 780,53
	               93,83


Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 583 818,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 547 780,53 EUR, čo predstavuje 93,83 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí: 

a) Vodovod Hlasná rieka
Z rozpočtovaných 200 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 173 252,39 EUR, čo predstavuje 86,63 % čerpanie. 
b) Prístavby Hasičskej zbrojnice
Z rozpočtovaných  70 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 99 902,95 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.
c) Výstavba ciest
Z rozpočtovaných 72 106,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 71 336,28 EUR, čo predstavuje 98,93 % čerpanie.
d) Rekonštrukcia MŠ – rozšírenie kapacít MŠ 425
Z rozpočtovaných 30 000,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 35739,11 EUR, čo predstavuje 119,13 % čerpanie.
e) TJ bar, soc. zariadenie, fitnes
Z rozpočtovaných 13 350,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2015 v sume 13 350,88 EUR, čo predstavuje 100,00 % čerpanie.
3) Výdavkové finančné operácie :

	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% čerpania

	435 348,00
	               435 344,50
	100,00


Z rozpočtovaných finančných  výdavkov 435 348,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 435 344,50 EUR, čo predstavuje  100,00 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného účtu. 

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

 Bežné výdavky ZŠ s MŠ 1-9
	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% čerpania

	810 811,00
	                  810 810,69
	               100,00


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 810811,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 810 810,69 EUR, čo predstavuje   100,00 % čerpanie. 

Bežné výdavky ZŠ s MŠ 1-4
	Rozpočet na rok 2015
	Skutočnosť k 31.12.2015
	% čerpania

	422 552,00
	                  430 914,06
	               101,97


Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 422 552,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2015 v sume 430 914,06 EUR, čo predstavuje 101,97 % čerpanie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu. 


4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2015
	Hospodárenie obce
	Skutočnosť k 31.12.2015 v EUR


	
	

	Bežné  príjmy spolu
	2 182 777,37

	z toho : bežné príjmy obce 
	2 160 409,01

	             bežné príjmy RO ZŠ s MŠ 130
	14 291,43

	             bežné príjmy RO ZŠ s MŠ 481
	8 076,93

	Bežné výdavky spolu
	1 780 751,57

	z toho : bežné výdavky  obce 
	539 026,82

	             bežné výdavky  RO ZŠ s MŠ 130
	810 810,69

	             bežné výdavky  RO ZŠ s MŠ 481
	430 914,06

	Bežný rozpočet
	                                       + 402 025,80

	Kapitálové  príjmy spolu
	50 557,80

	z toho : kapitálové  príjmy obce 
	50 557,80

	             kapitálové  príjmy RO ZŠ s MŠ 130
	0,00

	             kapitálové  príjmy RO ZŠ s MŠ 481
	0,00

	Kapitálové  výdavky spolu
	547 780,53

	z toho : kapitálové  výdavky  obce 
	547 780,53

	             kapitálové  výdavky  RO ZŠ s MŠ 130
	0,00

	             kapitálové  výdavky  RO ZŠ s MŠ 481
	0,00

	Kapitálový rozpočet 
	-497 222,73

	Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	- 95 196,93

	Vylúčenie z prebytku 
	6 000,00

	Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu
	98 196,93

	Príjmy z finančných operácií
	533 700,00

	Výdavky z finančných operácií
	435 344,50

	Rozdiel finančných operácií
	+98 355,50 

	Príjmy spolu  
	2 767 035,17

	VÝDAVKY SPOLU
	2 763 876,60

	Hospodárenie obce 
	3 158,57

	Upravené hospodárenie obce
	3 158,57


Prebytok rozpočtu v sume 3 158,57 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, navrhujeme použiť na:


·  tvorbu rezervného fondu
10 907,12 EUR 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme skutočnú tvorbu rezervného fondu za rok 2015 vo výške 10 907,12 EUR. 
5. Tvorba a použitie prostriedkov peňažných fondov (rezervného fondu) a sociálneho fondu
Rezervný fond
Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z. n. p.. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

	Fond rezervný
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2015
	36 084,23

	Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý 

                  rozpočtový rok 
	497 615,77 

	                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi 

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení 
	

	                - z finančných operácií
	

	Úbytky   - použitie peňažného fondu :

- uznesenie č. 4  zo dňa ......... obstaranie KV     

- uznesenie č. 4  zo dňa 28.08.2014 obstaranie KV
	533 700,-

	KZ k 31.12.2015
	0,00


Sociálny fond
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

	Sociálny fond
	Suma v EUR

	ZS k 1.1.2015
	-197,64  

	Prírastky - povinný prídel -  1,5  %                   
	                                  1500,67  

	               - ostatné prírastky
	    

	Úbytky   - závodné stravovanie                    
	 1303,03

	               - regeneráciu PS, dopravu              
	   

	               - dopravné                          
	 

	               - ostatné úbytky                                               
	   

	KZ k 31.12.2015
	0,00


6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2015
A K T Í V A 
	Názov  
	ZS  k  1.1.2015  v EUR
	KZ  k  31.12.2015 v EUR

	Majetok spolu
	5 663 114,13
	5 861 799,22

	Neobežný majetok spolu
	3 822 269,29 
	4 623 069,86

	z toho:
	
	

	Dlhodobý nehmotný majetok
	7 360,68
	8 563,78

	Dlhodobý hmotný majetok
	3 327 738,72
	3 702 336,19

	Dlhodobý finančný majetok
	487 169,89
	912 169,89

	Obežný majetok spolu
	1 840 647,28
	1 237 886,65

	z toho:
	
	

	Zásoby
	2 493,72
	4 353,74

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	1 227 207,03
	1 198 687,86

	Dlhodobé pohľadávky
	5 176,49
	0,00

	Krátkodobé pohľadávky 
	1 159,68 
	17 379,73

	Finančné účty 
	609 776,85
	17 465,32

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.
	0,00
	0,00

	Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie 
	207,56
	842,71


P A S Í V A 

	Názov
	ZS  k  1.1.2015 v EUR
	KZ  k  31.12.2015 v EUR

	Vlastné imanie a záväzky spolu
	5 663 114,13
	5 861 799,22

	Vlastné imanie - z toho:
	3 998 487,10
	4 279 558,99

	Oceňovacie rozdiely 
	0,00
	0,00

	Fondy
	0,00
	0,00

	Výsledok hospodárenia 
	3 998 487,10 
	4 279 558,99

	Záväzky -  z toho:
	72 039,99
	75 066,22

	Rezervy 
	1 080,00
	1 080,00

	Zúčtovanie medzi subjektami VS
	0,00
	0,00

	Dlhodobé záväzky
	37 996,73
	28 612,39

	Krátkodobé záväzky
	32 963,26
	45 373,83

	Bankové úvery a výpomoci
	0,00
	0,00

	Časové rozlíšenie
	1 592 587,04
	1 507 174,01


7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2015
Obec k 31.12.2014 eviduje tieto záväzky:
· voči dodávateľom  
                 12 773,12  EUR
· voči zamestnancom   
              13 570,94  EUR
· voči poisťovniam a daňovému úradu
8 850,60  EUR

· lízingu
26 942,44  EUR

· rezerva na audit
1 080,00 EUR,

Obec uzatvorila v r. 2014 lízingovú zmluvu na nákup pracovného stroja JCB 4CX.
8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2014 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 4/2011 o dotáciách, právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel. 

	Žiadateľ dotácie

Účelové určenie dotácie : uviesť 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky
- 1 -
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov

EUR
- 2 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov
EUR
- 3 -
	Rozdiel

(stĺ.2 - stĺ.3 )

EUR
- 4 -

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky záujmová činnosť
	3 000,00
	3 000 EUR
	0,00

	Dobrovoľný požiarny zbor – bežné výdavky – záujmová činnosť
	2 600,00
	2 600,00
	0,00

	Poľovnícke združenie - bežné výdavky záujmová činnosť
	350,00
	350,00
	0,00

	Tvorivé dielňe - záujmová činnosť
	500,00
	500,00
	0,00

	Kongr.mil.sestier – bežné výdavky záujmová činnosť
	40,00
	40,00
	0,00

	Rímskokatolícka cirkev farnosť Oravská Polhora - bežné výdavky - záujmová činnosť
	5 000,00
	5 000,00
	0,00

	CVČ Trastená
	25,20
	25,20
	0,00

	VCČ Maják
	80,00
	80,00
	0,00

	Telovýchovná jednota - bežné výdavky
	13 200,00
	13 200,00
	0,00

	Dobrovoľný požiarny zbor – bežné výdavky 
	2 600,00
	2 600,00
	0,00

	Cech slovenských gajdošov
	3 000,00
	3 000,000
	0,00

	Dobrovoľný požiarny zbor – bežné výdavky
	3 287,00
	3 287,00
	0,00

	Spojený florbalový klub Rabča
	2 000,00 
	2 000,00
	0,00


K 31.12.2015 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 4/2011 o dotáciách.

9. Finančné usporiadanie vzťahov voči 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám

b) štátnemu rozpočtu

c) štátnym fondom

d) rozpočtom iných obcí

e) rozpočtom VÚC
f) ostatnými 
V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC.

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám:

· prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO
	Rozpočtová organizácia
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
EUR
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
EUR
	Rozdiel – vrátenie

EUR



	Základná škola s materskou školou Oravská Polhora 130
	                  162 014,17
	162 014,07


	0,00

	Základná škola s materskou školou Oravská Polhora 481
	187 717,69
	187 717,69
	0,00


b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

	Poskytovateľ 
        - 1 -
	Účelové určenie grantu, transferu uviesť : školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky

- kapitálové výdavky

- 2 -
	Suma  poskytnutých

finančných prostriedkov 
- 3 -
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
- 4 -
	Rozdiel

(stĺ.3 - stĺ.4 )

- 5 -

	Ministerstvo dopravy, výstavby a RR SR
	cestná doprava
bežné výdavky
	167,01
	167,01
	0,00

	OÚ ŽP Žilina
	životné prostredie - bežné výdavky

	361,60
	361,60
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Matrika - bežné výdavky
	4 000,78
	4 000,78
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Register - bežné výdavky
	1 275,78
	1 275,78
	0,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Referendum - bežné výdavky
	1280,00
	1 280,00
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Podpora zamestnanosti - bežné výdavky
	16 534,23
	16 534,23
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Podpora zamestnanosti IA MPSVaR  SR, bežné výdavky 
	18 976,15
	18 976,15
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Hmotná núdza – strava Základné školy - bežné výdavky
	11 789,61
	11 789,61
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Školské potreby - základné školy - bežné výdavky
	2 257,60
	2 257,60
	0,00

	ÚPSVaR Námestovo
	Rodinné prídavky - bežné výdavky 
	471,00
	471,00
	0,00

	Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu
	Rozšírenie kapacít materských škôl ZŠ s MŠ 424 Oravská Polhora
	36 000,00 
	30 000,00
	6 000,00

	Ministerstvo vnútra SR
	Kamerový systém
	4 300,00
	4.300,00
	0,00


c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2015 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi. 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí 
	Obec 
	Suma poskytnutých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Zákamenné
	2 694,30
	2694,30
	0,00


e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC

	VÚC 
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Žilinský samosprávny kraj – Gajdošská kultúra doplatok
	5 954,13
	5 954,13
	0,00

	Žilinský samosprávny kraj – Gajdovačka 2015
	350,00
	350,00
	0,00


f) ostatnými subjektmi verejnej správy

	Ostané subjekty verejnej správy
	Suma prijatých finančných prostriedkov
	Suma skutočne použitých finančných prostriedkov  
	Rozdiel 

	Lesy Slovenskej republiky
	9 000,00
	9 000,00
	0,00

	Žilinský samosprávny kraj – Gajdovačka 2015
	350,00
	350,00
	0,00


Vypracovala: Ing. Anna Vorčáková                   Predkladá: Ing. Michal Strnál
V Oravskej Polhore  dňa 05.06.2015
13. Návrh uznesenia:

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2015.

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.
Napr.: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu vo výške 10 907,12 EUR.
Príloha čerpania rozpočtu:
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu obce. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu obce. 
Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek  finančných operácií obce. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu Základnej školy s materskou školou Oravská Polhora 130. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu Základnej školy s materskou školou Oravská Polhora 481. 
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